Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012-2023 – Aquisição de Veículos de 07 Lugares

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

1

Aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às 09h10min, na sala do

Departamento de Licitação, reuniu-se o pregoeiro e a equipe de apoio, designada nos autos pelo Sr.

Prefeito através da portaria nº 003/2023, sendo o senhor pregoeiro: Sr. Sérgio Domingos da Silva e

para a equipe de apoio a Sra. Alessandra Dias de Barros Camargo e a Sra. Maria Sueli Pires Pena,

para abertura, credenciamento, classificação, julgamento, habilitação e adjudicação do Pregão

Presencial nº 012/2023, cujo objeto visa a AQUISIÇÃO 02 (DOIS) VEÍCULOS DE PASSEIO COM

CAPACIDADE PARA 07 LUGARES, TIPO MINIVAN, ZERO QUILOMETRO, PARA ATENDER O

DEPARTAMENTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Na data e hora prevista para o início do

credenciamento, compareceu somente a empresas J. DIONISIO VEÍCULOS LTDA. CNPN Nº

43.739.473/0001-18, estabelecida na Rua José Dionísio, nº 44, Parque Baguaçu, Araçatuba/SP,

representada pelo seu procurador o Sr. MARCELO QUENTAL MELETE, portador do CPF nº

095.595.498-39. A empresa apresentou a seguinte proposta:

ITEM DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS UNIDADE QTDE.
MARCA e
MODELO VLR. UNIT. VR. TOTAL

1
VEICULO AUTOMOTOR TIPO
PASSAGEIRO (MINIVAN/SUVS); 0
(ZERO) KM – 07 LUGARES

UNIDADE 01
CHEVROLET
SPIN 1.8 LT

116.190,00 116.190,00

1
VEICULO AUTOMOTOR TIPO
PASSAGEIRO (MINIVAN/SUVS); 0
(ZERO) KM – 07 LUGARES

UNIDADE 01
CHEVROLET

SPIN 1.8
PREMIER

130.290,00 130.290,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 246.480,00

Diante da apresentação de proposta única, o Pregoeiro negociou diretamente com a empresa, ficando

a negociação da seguinte forma:

ITEM DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS UNIDADE QTDE.
MARCA e
MODELO VLR. UNIT. VR. TOTAL

1
VEICULO AUTOMOTOR TIPO
PASSAGEIRO (MINIVAN/SUVS); 0
(ZERO) KM – 07 LUGARES

UNIDADE 01
CHEVROLET
SPIN 1.8 LT

116.000,00 116.000,00

1
VEICULO AUTOMOTOR TIPO
PASSAGEIRO (MINIVAN/SUVS); 0
(ZERO) KM – 07 LUGARES

UNIDADE 01
CHEVROLET

SPIN 1.8
PREMIER

129.000,00 129.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 245.000,00

Aceita a negociação pelo Pregoeiro, devido os valores apresentados estarem de acordo com os

praticados no mercado, conforme orçamentos constantes nos autos, passou-se a fase de habilitação

da empresa. O Pregoeiro e a equipe de apoio analisaram os documentos de habilitação, estando todos

de acordo com as exigências do edital, ficando a empresa habilitada.

A empresa foi declarada vencedora do certame ficando o resultado da seguinte forma:

Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012-2023 – Aquisição de Veículos de 07 Lugares

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

2

J. DIONISIO VEÍCULOS LTDA:

ITEM DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS UNIDADE QTDE.
MARCA e
MODELO VLR. UNIT. VR. TOTAL

1
VEICULO AUTOMOTOR TIPO
PASSAGEIRO (MINIVAN/SUVS); 0
(ZERO) KM – 07 LUGARES

UNIDADE 01
CHEVROLET
SPIN 1.8 LT

116.000,00 116.000,00

1
VEICULO AUTOMOTOR TIPO
PASSAGEIRO (MINIVAN/SUVS); 0
(ZERO) KM – 07 LUGARES

UNIDADE 01
CHEVROLET

SPIN 1.8
PREMIER

129.000,00 129.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 245.000,00

Em seguida o Pregoeiro adjudicou os itens licitados para a empresa que apresentou os menores

preços, conforme relacionado acima. Posteriormente, em momento oportuno serão encaminhados os

presentes autos para a autoridade superior para devida homologação. Nada mais tendo ocorrido, o

pregoeiro declarou encerrada a sessão.

SÉRGIO DOMINGOS DA SILVA
Pregoeiro

ALESSANDRA DIAS DE BARROS CAMARGO
Equipe de Apoio

MARIA SUELI PIRES PENA
Equipe de Apoio

J. DIONISIO VEÍCULOS LTDA
MARCELO QUENTAL MELETE